et-Terācīḥ’ten hangisine yazıldığına tam olarak karar vermemizin mümkün

olmadığı Şerḥu’t-Terācīḥ isimli bir eser tespit ettik.15 Süleymaniye Kütüp-

hanesi Hasan Hüsnü Paşa 1229, 106b-142a’daki bu hacimli Terācīḥ’in, va-

rak yüzlerinde 20 satır vardır ve Muḥsin b. İdrīs el-Bekpāzārī

(Beypāzārī/Ankara) tarafından 778 (1377) yılında istinsah edilmiştir

(142a). Eser, kütüphane kataloğunda müellifi belirsiz kabul edilmiş ve

Risāle fī Tercīḥi’l-Edille ismiyle kaydedilmiştir. Tespit ettiğimiz bu nüshayı,

el-Ḥūşānī neşri ve Burdur 133’teki nüsha ile karşılaştırdık. Bu karşılaştırma

Ragıp Paşa 1455 numarasıyla ka-

yıtlı bir mecmuada başlığı el-İstidlāl ʿalā ʿAşrati Mesāʾil Fiḳhiyye Yeteḍam-

menu Nuṣrate’ş-Şāfiʿiyye ʿalā’l-Ḥanefiyye ( شرة مسائل فقهية يتضمن ى عالاستدلال عل

olan bir eser mevcuttur (1b-15b).26 Müellifi belirsiz (نصرة الشافعية على الحنفية

eser, 601/1205 yılında tensih edilmiştir. İsminden de anlaşılacağı üzere

eserde on mesele mevcuttur ve tabii olarak muʿallil eş-Şāfiʿī, sāʾil ise Ebū

Ḥanīfe’dir. Eserdeki on meseleden dördü en-Nesefī’nin Nikātlarındaki tar-

tıştığı meselelerle aynıdır; bunları yukarıda verdiğimiz Nikāt tablosuna

tekrar muhtasar olan Nikāt’ta kullandığına göre en-Nesefī’nin uğradığı ağır

26 Bu mecmuadan beni haberdar eden Mehmet Kalaycı’ya teşekkürü bir borç bilirim. Bu
çok değerli mecmuada sekiz eser bulunmaktadır. Yukarıda bahsi geçen eser dahil hepsi
Ebū Ḥāmid Aḥmed b. İlalmış b. Altuntaş el-Melikī eş-Şirvānī tarafından 601/1205 yılında
tensih edilmiştir.